
     Comune di Ballabio 
 Cap. 23811 – Provincia di Lecco – tel. 0341/530111 – fax 531057 
                      e.mail: sindaco@comune.ballabio.lc.it 
 
 

 
 ORDINANZA N° 792/06        Ballabio, 27 gennaio 2006 
 

 
IL SINDACO 

 
 

Considerato che, a causa del perdurare delle eccezionali precipitazioni nevose in atto da giorni, si è 
determinata una situazione di pericolo per la pubblica incolumità, derivante, in particolar modo, dai 
carichi causati dall’accumulo di neve sui tetti degli edifici pubblici e privati, nonché dal pericolo di 
concentrazione di monossido di carbonio dovuto all’ostruzione delle canne fumarie e dal pericolo 
dello stazionamento di persone sotto o all’altezza delle tettoie;  
Vista la Comunicazione prot. LCUTG0001410/PROT.CIV., pervenuta in data odierna dalla 
Prefettura di Lecco, con la quale si chiede l’adozione di idonei provvedimenti al fine di scongiurare 
il verificarsi dei pericoli sopra elencati; 
Ritenuto di dover disporre nel merito; 
Visti gli artt. 50 e 54 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n°267 "Testo Unico delle Leggi 
sull'Ordinamento degli Enti Locali", 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n°267 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli 
Enti Locali"; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 

ORDINA 
 

I proprietari di edifici privati e di pubblica utilità devono: 
 

1. provvedere all’eliminazione dei carichi causati dall’accumulo di neve dai tetti; 
 

2. tenere ben pulite le canne fumarie (comignoli), al fine di evitare la 
concentrazione di monossido di carbonio nelle abitazioni; 

 
3. si dovrà inoltre evitare lo stazionamento di persone sotto o all’altezza delle 

tettoie a causa del pericolo di cedimento delle stesse. 
 

 
DISPONE 

 
che copia della presente ordinanza sia inviata: 
 
- Alla Prefettura di Lecco 
 
che sia data la massima pubblicità del presente provvedimento.- 
 

Il Sindaco 
(Luca Goretti) 

 



 
 
             
      
 
 


